ERREE

T / It T - famet
FET St & e Tk T
et ferem-fermref

i v iR foi-fog
- 50 g

Trenfier, forire gaEee T vl
eI Sbi T gfFehr
- &Y. Tpadt

ST gAY 9fs % 9T e
- & 1.t

TR 7 ot 3R fo: fam, e 3R T
- & 41 =had

S

T T faT SR © 2009-10 (3FA-S)
FOIIY HHIT 3T T Wl e

frta wefaror: 2007-08

Tt SR frarer ufat o et e, 2007-08
i e HUETE & 1 F8a1e, 2008-09

TR-THTTRAE T / S a1/t &
T S T THIUI: AT 2007

fgaIT 2008
T el T et % iR HHT PR
3T 7S
ERRCINEl

faf e v e U™
ool g Tifefet

1451

1461

1469

1479

1487

1503
1517

1535
1563
1583

1603

1639

1681

1687

1695

e [



ERREE

T HT YiRez]

PEANE)
AR 1.37S. JTHTEE

343%{851
AR {is7d S 1 a1fiies a1 : 2008-09

3]ﬂcl£$ II
SYUT S ATSHT 31 GHRT & 3= i gt &1 fard

3T 11
e fara st yonfera oiR yfpanett w Tiad 3= T &t i frd

3JYLh IV
Fefequll IX ricet bl R

SYh V
AT Heh AT e sl G & foe srfeet o fard

il

fqds 2009





