

विषयवस्तु

भाषण / पॅनल विचार - विमर्श	
'केन्द्रीय बैंकों के लिए चुनौतियां' पर पैनल विचार-विमर्श	1451
नीति शास्त्र और वित्तीय-विश्व - दुव्वुरी सुब्बाराव	1461
प्रौद्योगिकी, वित्तीय समावेशन और शहरी सहकारी बैंकों की भूमिका - के.सी.चक्रवर्ती	1469
बैंकिंग: समावेशक वृद्धि के मुख्य प्रेरक - के.सी.चक्रवर्ती	1479
भारत में बैंकिंग और वित्त: विकास, मुद्दे और संभावना - के.सी.चक्रवर्ती	1487
लेख	
भारत का विदेश व्यापार : 2009-10 (अप्रैल-जून)	1503
कंप्यूटर सॉफ्टवेयर और सूचना प्रौद्योगिकी सेवा निर्यात सर्वेक्षण: 2007-08	1517
वित्तीय और निवेश कंपनियों का कार्य निष्पादन, 2007-08	1535
निजी कार्पोरेट करोबार क्षेत्र का निष्पादन, 2008-09	1563
गैर-एसएसआइ रुग्ण / दुर्बल कंपनियों/इकाइयों के प्रति बैंक का एक्सपोजर: मार्च 2007	1583
भारत की अंतरराष्ट्रीय बैंकिंग सांख्यिकी- दिसंबर 2008	1603
चुनिंदा आर्थिक समय श्रृंखलाओं के मासिक मौसमी कारक	1639
अन्य मदें	
प्रेस प्रकाशनी	1681
विनियामक और अन्य उपाय	1687
विदेशी मुद्रा गतिविधियां	1695



विषयवस्तु

वर्तमान सांख्यिकी

प्रकाशन

आर.बी.आइ. वेबसाइट

अनुपूरक I

भारतीय रिजार्व बैंक की वार्षिक रिपोर्ट : 2008-09

अनुपूरक II

अग्रणी बैंक योजना की समीक्षा की उच्च स्तरीय समिति की रिपोर्ट

अनुपूरक III

मुद्रा वितरन की प्रणालियों और प्रक्रियाओं पर गठित उच्च स्तरीय दल की रिपोर्ट

अनुपूरक IV

सर्वेक्षणों पर कार्यदल की रिपोर्ट

अनुपूरक V

व्यवसाय संपर्की मॉडेल की पुनरीक्षा के लिए कार्यदल की रिपोर्ट